lavrado, em 05/04/2001, contra o contribuinte BRADESCO PRIVIDÊNCIA E SEGUROS

S/A., inscrito no CNPJ do MF sob o n° 51.990.695/0001-37, o Auto de Infração do

Imposto de Renda Pessoa Jurídica - IRPJ (fls.04), para formalização e cobrança do

crédito tributário nele estipulado no valor total de R$ 36.211.336,66 (trinta e seis

milhões, duzentos e onze mil, trezentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos),

incluindo os juros de mora e multa de ofício no percentual de 75%, concernente ao fato

gerador ocorrido em 31/12/1996.

Segundo o constante do Termo de Verificação (fls. 10 a 15), na

descrição dos fatos e no enquadramento legal (fls.